Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

Jardim Alegre – Paraná

EDITAL N° 007/2019

2ª ELEIÇÃO UNIFICADA PARA ESCOLHA DE CONSELHEIROS

TUTELARES

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de Jardim

Alegre, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal n° 8.069/90 Estatuto da

Criança e do Adolescente (ECA) e Lei Municipal 609/2015 torna público o presente

EDITAL DE RETIFICAÇÃO para o 2º Processo de Escolha em Data Unificada para

membros do Conselho Tutelar para o Quadriênio 2020/2023.

TERCEIRA ETAPA – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO RETIFICADO

TERCEIRA

ETAPA

DESCRIÇÃO DATA LOCAL

Publicação do resultado da

Avaliação Psicológica

12 de agosto Diário Oficial

Agendamento da entrevista

devolutiva

13 de agosto Comissão

Especial Eleitoral

- CEE

Realização da entrevista devolutiva 14, 15 e 16 de

agosto

A definir

Entrega do Recurso (s) da

Avaliação Psicológica

19 e 20 de

agosto

Comissão

Especial Eleitoral

- CEE

Publicação dos Protocolos de

Recurso da Avaliação Psicológica

21 de agosto Diário Oficial

Análise e Entrega de Revisão da

Avaliação Psicológica

22 e 23 de

agosto

Comissão

Especial Eleitoral

- CEE

Resultado Final da Avaliação

Psicológica e Relação dos

Candidatos aptos a concorrer às

Eleições

27 de agosto Diário Oficial

Jardim Alegre, 22 de julho de 2019.

_______________________

Kelen Denise Gusmão Leal

Presidente CMDCA

Jardim Alegre/PR